秋田市教育委員会

会 議 録

平成３０年１月臨時会

- 1 -

秋田市教育委員会平成３０年１月臨時会会議録

１ 日 時 平成３０年１月１９日(金)

午前１０時～午前１１時５０分

２ 場 所 ５－Ａ会議室

３ 出席委員 教育長

教育委員

教育委員

教育委員

教育委員

４ 出席職員 教育次長

教育次長

総務課長

教職員室長

総務課長補佐

学校教育課長補佐

総務課副参事

総務課主席主査

教職員室主席主査

教職員室主席主査

総務課主査

学校教育課主査

- 2 -

５ 議 題

【付議案件】

議案第１号 教育委員会職員の懲戒処分に関する件

６ 議 事 午前１０時開会

【委員紹介】

委員 はじめに、教育委員就任にあたり、一言あいさつ申し上

げる。

私は家庭料理を料理教室などで広めることを仕事として

いるが、元々は一般人であり、今まで父や母の介護をしな

がらも仕事をしてきた。教育委員に任命されたのは、一般

人の目線から食育や学校給食についての食に関わる専門性

をいかした提言を期待されての事だと思う。期待に応えら

れるように頑張るので、どうかよろしくお願いする。

【平成２９年１２月定例会会議録の承認】

平成２９年１２月定例会会議録について、異議がないため承認された。

【会議録署名委員の指名】

教育長が今回会議録の署名委員として委員２名を指名した。

【付議案件】

【非公開の議決】

教育長 議案第１号「教育委員会職員の懲戒処分に関する件」

についてですが、これは「秋田市教育委員会会議規則」

第７条第１号に規定する人事に関する案件であることか

ら、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第14

条第７項のただし書きの規定により、秘密会として取り

扱うこととし、日程の最後に審議したいと思いますが、

異議はありませんか。

- 3 -

※ 以上の発議があり、全員賛成により議決した。

【その他、今後の日程についての報告】

総務課長補佐 教育委員会１月定例会は、１２月定例会でお話ししたと

おり、１月２５日（木）午後３時３０分からの開催を予定

している。日程調整のほどよろしくお願いする。

教育長 １月定例会は１月２５日午後３時３０分からとする。皆

さん、日程調整をお願いする。

【付議案件】

議案第１号 教育委員会職員の懲戒処分に関する件

（議案第１号の審議は、秘密会のため、秋田市教育委員会会議規則第21条

の規定に基づき、会議録に記載しない。）

午前１１時５０分閉会

以 上